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Samolot Iryda i niszczenie 
przemysłu lotniczego 

w Mielcu

Dzięki uprzejmości Pana Teofila Lenartowicza zapraszamy do lektury 
jego bardzo ciekawego artykułu. Poniżej krótki fragment. Można go od-
czytać na naszej stronie www.promocja.mielec.pl, a jego pełną wersję 
na stronie: http://cowiemechanikolotnictwie.blogspot.com/2016/05/
niszczenie-przemysu-lotniczego.html - zapraszamy!
Obecnie z perspektywy czasu wiemy, że wytwórnię PZL Mielec dobiła 
rezygnacja MON z programu Iryda. W ten sposób jedna z pięknych kart 
polskiego przemysłu lotniczego i jego dynamicznego rozwoju od czasów 
produkcji legendarnego samolotu PZL 37B Łoś została zakończona. 
Gdyby program Iryda podtrzymano wojsko miałoby na czym szkolić 
pilotów, a także mielibyśmy import samolotu Iryda do Indii, które tym 
samolotem były bardzo zainteresowane. Pozwoliłoby to podtrzymać 
produkcję i doinwestować PZL Mielec. W efekcie zdobyć następne rynki 
zbytu, bo samolot był dobry i mógłby być tani w cenie zbytu i eksploatacji. 
Rezygnacja stała się wbrew opinii międzyresortowego zespołu ekspertów 
w 2004 roku, który wydał pozytywną opinię na temat Irydy. Przeprowa‑
dzono testy, które po raz kolejny potwierdziły klasę samolotu. Poprawiono 
parametry samolotu, zmodernizowano m.in. pokładowy system awioniki. 
W opinii fachowców, Iryda była samolotem kompatybilnym z F‑16 i z po‑
wodzeniem mogła być wykorzystana w ramach szkolenia pilotów. Zarząd 
PZL Mielec był nawet gotowy prowadzić dalsze prace nad samolotem, 
ale nie mógł tego zrobić bez wsparcia finansowego. Taki był finał i koniec 
Irydy. W 2008 roku z terenu PZL w Mielcu wywieziono ostatnie elementy 
oprzyrządowania produkcyjnego samolotu I-22 Iryda. Trafiły na złom.
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mielecko-powiatowe

Tomasz Poręba: Modernizacja linii kolejowej Dębica-Mielec-Ocice 
wśród głównych priorytetów inwestycyjnych PKP PLK
    Europoseł Tomasz Poręba 
spotkał się z prezesem Polskich 
Kolei Państwowych Mirosławem 
Pawłowskim i dyrektorem ds. 
inwestycji Polskich Linii Kole-
jowych Włodzimierzem Żmudą. 
„Spotkanie potwierdziło, że są 
środki i wola PKP do realizacji 
jednej ze strategicznych inwe-
stycji kolejowych PLK, jaką jest 
linia L-25 Dębica-Mielec-Ocice” 
– mówi europoseł PiS.
Tomasz Poręba przypomina, że 
kilka lat temu wspólnie z mar-
szałkiem Władysławem Ortylem, 
zorganizowali dużą konferencję 
poświęconą przyszłości linii ko-
lejowej L-25, w wyniku której 
udało się przygotować studium 
wykonalności, które „było fun-
damentem wszystkich planów 
mających na celu modernizację 

tego połączenia kolejowego”. 
Przygotowano również montaż 
finansowy tej inwestycji, która 
finansowana będzie z dwóch źró-
deł: z Programu Polska Wschod-
nia i Regionalnego Programu 
Operacyjnego. Obecnie trwają 
prace nad dwoma dodatkowymi 
studiami wykonalności, których 
finalizacja jest planowana na 
koniec tego roku. Rzeczą naj-
istotniejszą jest, że modernizacja 
linii L-25 znajduje się na liście 
głównych inwestycji prioryteto-
wych PKP PLK. Ta inwestycja jest 
traktowana priorytetowo przez 
władze województwa podkarpac-
kiego, które w osobie marszałka 
Ortyla wielokrotnie potwierdzały 
gotowość do jak najszybszego 
uruchomienia prac moderniza-
cyjnych na tej linii.

    W przyszłym roku rozpocz-
nie się procedura przetargowa 
a realne rozpoczęcie moderni-
zacji linii Dębica-Mielec-Ocice 
przewidziane jest na rok 2018.
   „Zaproponowany przeze mnie 
i marszałka Ortyla montaż finan-
sowy dla rewitalizacji linii L-25, 
w ramach którego projekt będzie 
finansowany z Programu Polska 
Wschodnia i Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego, spotkał 
się z bardzo dużą przychylnością 
władz PLK. Inwestycja znajduje 
się na liście głównej PLK do 
realizacji w najbliższych latach. 
Jestem przekonany, że kolej 
wróci do Mielca, co na pewno 
przyczyni się do rozwoju miasta 
i północnej części województwa. 
Bardzo istotne jest również, że 
w ramach inwestycji znajdą się 

także pieniądze na bocznicę 
w Mielcu i terminal LHS (tzw. 
szeroki tor) w Woli Baranowskiej, 
co umożliwi rozwój wymiany 
handlowej ze wschodem” – mówi 
Tomasz Poręba.
    Wkrótce 2 Rzeszowie z inicjaty-
wy marszałka Ortyla odbędzie się 
e duża konferencja na temat 
przyszłości kolei na Podkarpaciu 
z udziałem wiceministra trans-
portu Piotra Stommy i wysokich 
przedstawicieli PKP PLK, pod-
czas której modernizacja linii Dę-
bica-Mielec-Ocice będzie jednym 
z wiodących tematów.

Na zdjęciu: Europoseł Tomasz 
Poręba i Prezes PKP Mirosław 
Pawłowski

Inf. Katarzyna 
OCHMAN-KAMINSKA

Nowy dyrektor Szpitala Powiatowego w Mielcu
6.05.2016 r. podczas kon-
ferencji prasowej, starosta 
Powiatu Mieleckiego Zbi-
gniew Tymuła poinformował 
lokalne media o odwołaniu 
Leszka Kołacza z funkcji 
dyrektora Szpitala Powiato-
wego im. Edmunda Biernac-
kiego w Mielcu. Przedstawił 
także jego zastępcę.
Starosta Zbigniew Tymuła 
przekazał informację o zmia-
nach personalnych, jakie zaszły 
w Szpitalu Powiatowym w Miel-
cu. Leszek Kołacz dotychcza-
sowy dyrektor został odwołany 
ze stanowiska. Od 6 maja obo-
wiązki dyrektora pełnić będzie 

48- lenia mielczanka Ewa Kor-
panty. Po zakończeniu nauki w 
II Liceum Ogólnokształcącym 
w Mielcu rozpoczęła studia na 
Uniwersytecie Jagiellońskim 
na wydziale farmaceutycz-
nym. Pracowała w Szpitalu 
Uniwersyteckim, a następnie 
rozpoczęła karierę w firmach 
farmaceutycznych zajmując 
tam stanowiska kierownicze.
– Mam doświadczenie w ob-
racaniu dużymi pieniędzmi, 
w pracy w trudnych warunkach 
i myślę, że to się tutaj w mie-
leckim szpitalu bardzo przyda. 
Zależy mi na tym, żeby stworzyć 
tu sprawnie działający zespół 

terapeutyczny na każdym z 
oddziałów, bo szpital to jest 
nasze wspólne dobro. Chce 
żeby pacjenci wybierali ten 
szpital, a nie musieli szukać 
pomocy poza Mielcem. Zależy 
mi, żeby były poradnie specjali-
styczne działające przy szpitalu, 
a w przyszłości otworzyć tutaj 
chemioterapię dzienną, bo tych 
pacjentów jest coraz więcej. 
Chciałabym też, żeby się dzieci 
rodziły w Mielcu, aby była tu 
świadczona profesjonalna opie-
ka i dla matek i dla dzieci, żeby 
stworzyć poradnie patologii 
ciąży i patologii noworodka, 
bo ważne jest to żeby Mielec 

miał coraz więcej zdrowych 
dzieci, które będą także wiązały 
przyszłość z tym miastem – po-
wiedziała Ewa Korpanty.
– Od roku czasu pracowałem 
nad tym, aby wyprowadzić 
szpital w dobrym kierunku. 
Już po pierwszych rozmowach 
z Panią Ewą Korpanty wiedzia-
łem, że jest to dobry fachowiec 
i bardzo dobrze merytorycznie 
przygotowany. Wierzę, że nasza 
współpraca dobrze się ułoży – 
powiedział starosta Zbigniew 
Tymuła.

Inf. i fot. 
http://www.powiat-mielecki.pl

Przy Urzędzie Miejskim miejsca parkingowe 
o ograniczonym czasie parkowania

Od początku maja przed par-
kingiem przy Urzędzie Miej-
skim wyznaczonych zostało 
siedem miejsc postojowych 
z ograniczonym czasem parko-
wania. Takie rozwiązanie ma 
pomóc mielczanom, chcącym 
załatwić sprawę w magistra-
cie, którzy do tej pory mieli 
problemy ze znalezieniem wol-
nego miejsca do parkowania.
IMG_2787
    Ograniczenia w postoju sa-
mochodów na wyznaczonych 
miejscach obowiązują od ponie-
działku do piątku w godzinach 
7.00 – 15.00. Pozwoli to na prze-
znaczenie tych miejsc dla peten-
tów, a nie dla pracowników oko-
licznych instytucji. W miejscu tym 
ustawiono także odpowiednie 

oznakowanie pionowe, a ponadto 
obszar ten jest pod stałym moni-
toringiem kamer. Osoby, które 
pozostawiają swoje samochody na 
tych stanowiskach dłużej niż jedną 
godzinę mogą spodziewać się w 
ciągu najbliższych dni pouczenia 
od Straży Miejskiej. – Wiemy jak 
silne bywają przyzwyczajenia kie-
rowców i ich „jazda na pamięć”. 
Dlatego na razie osobom nie 
stosującym się do oznakowania 
wręczamy przypomnienia, jednak 
już wkrótce będziemy musieli się-
gać po nieco bardziej restrykcyjne 
rozwiązania – powiedział komen-
dant mieleckiej Straży Miejskiej 
Arkadiusz Misiak.

Anna Karwacka
Kierownik 

Biura Promocji i Informacji

Odkorkować ulicę legionów
  Ulica Legionów w Mielcu, 
po rewitalizacji miała stanowić 
rekreacyjny łącznik pomiędzy 
zabytkowym Rynkiem, a Pała-
cykiem i Parkiem Oborskich. 
Specjalnie w tym celu powstała 
na części jej chodnika ścieżka 
rowerowa. Tymczasem od po-
niedziałku do piątku, zwłaszcza 
w godzinach szczytu jest to zwy-
czajna ,,przelotówka”. Z miesią-
ca na miesiąc wzrasta tu natęże-
nie ruchu. Obecnie zwłaszcza 
po 15-tej cała ulica Legionów 
jest zakorkowana. Dotyczy to 
także Rynku i ul. Mickiewicza, 
gdzie według znaków drogowych 
jest to tzw. strefa zamieszkania, 
na której piesi mają pierwszeń-
stwo. Dotyczy to także bocznych 
wąskich uliczek dojazdowych do 
ulicy Legionów: Szalay Groele 

oraz Sobieskiego, do których 
samochody docierają od ulicy 
Staszica i ronda Wyklętych. Jeśli 
tak dalej pójdzie Starówka Miel-
ca zablokuje się totalnie. 
    Apelujemy więc do odpowie-
dzialnych władz o odblokowanie 
Starówki i przywrócenia jej nie-
którym ulicom funkcji staro-
miejskich. Chcielibyśmy, aby od 
ulicy Mickiewicza przez Rynek 
i ul. Legionów powstał swoisty 
trakt staromiejski prowadzący 
do Parku Oborskich i łączący tę 
część miasta z bulwarami nad 
Wisłoką. Mieszkańcy mają też 
dość hałasu silników i spalin 
samochodowych. Są tutaj one 
o wiele bardziej uciążliwe niż 
zagrożenia od strony Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej.
Fot. Włodzimierz Gąsiewski
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3 maja 2016 r. tradycyjnie już 
w Mielcu odbył się pochód 
z okazji Narodowego Święta 
Konstytucji 3 Maja. Poprze-
dziła go msza św. w bazylice 
mniejszej pw. św. Mateusza 
w Mielcu. Pochód przemaszero-
wał pod Pomnik Wolności, gdzie 
uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Mielcu przedstawili okolicz-
nościową część artystyczną. Na-
stępnie złożono wieńce i kwiaty. 
W uroczystościach uczestniczyła 
Krystyna Skowrońska – poseł 
na Sejm RP, Daniel Kozdęba 
– prezydent Mielca, Zbigniew 
Tymuła – starosta powiatu mie-
leckiego oraz przedstawiciele in-
stytucji, organizacji społecznych, 
kombatanci i młodzież szkolna. 
Na stronie www.promocja.mie-
lec.pl fotoreportaż z pochodu 
i uroczystości przed pomnikiem.

Inf. i fot.
Włodzimierz Gąsiewski

MIELECKIE ŚWIĘTO KONSTYTUCJI Tegoroczne  obchody 225 rocz-
nicy uchwalenia Konstytucji 
3 Maja w Gminie Mielec roz-
poczęła Msza św. w intencji 
Ojczyzny z intencji   Władz 
Samorządowych Gminy Mielec 
w Kościele Parafialnym p.w. 
Wszystkich Świętych  w Cho-
rzelowie.
   W Mszy Św. i uroczystościach 
rocznicowych  uczestniczyli: 
przedstawiciele władz powiatu 
mieleckiego, Władze Samorzą-
dowe Gminy Mielec na czele 
z Wójtem Gminy Mielec Józefem 
Piątkiem, Radni Gminy Mielec 
z Przewodniczącym Rady Gmi-
ny Mielec Janem Kołodziejem, 
przedstawiciele Samorządów 
Wiejskich, Dyrektorzy Szkół Pod-
stawowych i Gimnazjów Gminy 
Mielec wraz z młodzieżą, przed-
stawiciele organizacji politycznych 
i społecznych, mieszkańcy Gminy 

Mielec, Chorzelowa i Parafii 
pw. Wszystkich   Świętych  oraz  
Poczty Sztandarowe Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Mielec ,Poczet sztandarowy Sto-
warzyszenia Kawalerii Konnej 
w Dobryninie im.5 Pułku Strzel-
ców  Konnych, Poczet Sztandaro-
wy  Zespołu Szkół z Chorzelowa 
oraz Poczet Sztandarowy Związku 
Kombatantów Rzeczpospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Poli-
tycznych wystawiony przez Zespół 
Szkół w Chorzelowie.
    Po Mszy św. nastąpił przemarsz 
Pocztów Sztandarowych, Sek-
cji Konnej, zaproszonych gości,  
mieszkańców oraz młodzieży 
z Flagą Narodową na Miejsce 
Pamięci  Poległych w obronie Oj-
czyzny w Chorzelowie  na dalszą 
część uroczystości. Uroczystości 
rocznicowe na Miejscu Pamięci 
Poległych w obronie  Ojczyzny 

rozpoczęło podniesienie  flagi 
państwowej RP na maszt i ode-
granie hymnu państwowego przez 
Orkiestrę Dętą z Dobrynina.  Po 
przywitaniu gości przez prowadzą-
cego, głos zabrał Wójt Gminy Mie-
lec Józef Piątek. Po okolicznościo-
wym przemówieniu Wójta Gminy 
Mielec, przedstawiciele Władz 
Samorządowych, Organizacji 
Społecznych,  Partii Politycznych, 
Szkół Podstawowych i Gimnazjów 
złożyli wiązanki kwiatów. Po 
odegraniu przez trębacza sygnału 
„Śpij Kolego”, poczty sztandarowe 
zostały wyprowadzone a następnie 
zespoły działające w Ośrodku 
Kultury w Chorzelowie zapre-
zentowały  program artystyczny   
„ W święto Konstytucji 3 Maja”. 
Uroczystości zakończył krótki 
koncert w wykonaniu Orkiestry 
Dętej z Dobrynina.

Inf. i fot. SOKiS Chrzelów
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UM w Mielcu 
– współpraca 

z firmą Ekonorm
Urząd Miejski, działając na 
podstawie porozumienia z firmą 
Kronospan, wyłonił podmiot, 
który miał się zająć wykonywa-
niem pomiarów poziomu zanie-
czyszczeń powietrza. W związku
z tym 21 marca 2016 podpisa-
no umowę z firmą Ekonorm 
Sp. z o.o. z siedzibą w Kato-
wicach, w ramach której po-
wierzono firmie wykonywa-
nie pomiarów zanieczyszczeń 
w spółce Kronospan na emi-
torze E5 zainstalowanym 
w suszarni linii przeznaczonej 
do produkcji płyt wiórowych.
    Jak się jednak okazało, 
już przy pierwszym zgłoszeniu 
potrzeby wykonania niezapo-

wiedzianej kontroli, firma Eko-
norm odstąpiła od podpisanej 
umowy, nie realizując badania.
Informacja przedstawiciela 
firmy zaangażowanej do mo-
nitorowania stanu powietrza 
w Mielcu była nader zaskaku-
jąca, ponieważ jeszcze w ostat-
nich dniach przedstawiciele 
obu stron zapewniali o gotowo-
ści do realizacji kontroli.
    W tych okolicznościach 
konieczne badania powietrza 
nie zostały podjęte, dlatego też 
podjęliśmy decyzję o nalicze-
niu kar umownych. Stosowne 
oświadczenia w tej sprawie 
przesłano natychmiast firmie 
Ekonorm Sp. z o.o. w Kato-
wicach.
   Ponadto władze miasta, pod-
jęły natychmiastowe działania 
celem wyłonienia nowego wy-
konawcy pomiarów poziomu 
zanieczyszczenia powietrza.

Anna Karwacka

10 maja w Przedszkolu Miej-
skim Nr 2 w Mielcu odbył się 
Międzyprzedszkolny Konkurs 
Recytatorski pod hasłem „Ko-
cham moje miasto!” – czyli Mie-
lec w wierszach i wierszykach.
Celem konkursu było zaintereso-
wanie dzieci historią i zabytkami  
miasta Mielca, promocja mia-
sta oraz rozwijanie dziecięcych 
talentów. Dzieci z przedszkoli 
miejskich prezentowały wiersze 
autorstwa Józefa Witka i nie tyl-
ko. Każde wykonanie było ory-
ginalne i ciekawe. Hitem były 
przygotowane rymowanki o dzie-
cięcych marzeniach związanych 
z miastem Mielcem, które w posta-
ci książeczki wręczone zostały Panu 
Prezydentowi Danielowi Kozdę-
bie.  Decyzją jury wszystkie dzieci 
otrzymały równorzędne pierwsze 
miejsce i zostały nagrodzone upo-
minkami i dyplomami. (inf. wł.)

„Kocham moje miasto!” – czyli Mielec w wierszach i wierszykach

    W ramach szkolnego projek-
tu edukacyjnego „Kto czyta, 
żyje wielokrotnie”, realizowa-
nego w Szkole Podstawowej 
Nr 11 w Mielcu przez koordy-
natorów projektu Wiesławę 
Skaza i Monikę Kuroń, ucznio-
wie klas 6 b i  6 c uczestniczyli 
w 3 – godzinnych zajęciach  
edukacyjnych w Bibliotece 
Pedagogicznej w Mielcu. Za-
jęcia, które odbyły się 5 maja 
2016 r. w czytelni biblioteki 
poprowadzili nauczyciele bi-
bliotekarze Józefa Krasoń 
i Elżbieta Minorczyk.
     Podczas spotkania ucznio-
wie zapoznali się z zagadnie-
niami dotyczącymi historii 
i współczesności książki i bi-
blioteki, poznali Pedagogicz-
ną Biblioteką Wojewódzką 
w Rzeszowie – Filia w Mielcu, 
odpowiadali na pytania zwią-
zane z czytelnictwem, książką 
i biblioteką. Mieli również 

okazję poznać autora „En-
cyklopedii Miasta Mielca” 
– pana Józefa Witka i zada-
wać pytania dotyczące Ziemi 
Mieleckiej – naszej małej Oj-
czyzny. Zajęcia uzupełniła pre-
zentacja multimedialna przy-
gotowana przez prowadzące, 
wystawa książek dotyczących 
Mielca i okolicy oraz ćwiczenia 
z katalogiem on-line. Celem 
spotkania było promowa-
nie i wspieranie czytelnictwa 
wśród uczniów, rozwijanie 
zainteresowań czytelniczych, 
wdrażanie do systematycznego 
korzystania z bibliotek oraz 
wykazanie atrakcyjności ksią-
żek. W zajęciach w bibliotece 
uczestniczyło 39 uczniów pod 
opieką nauczycieli: Wiesławy 
Skaza, Iwony Zygmunt i Marty 
Trelskiej.

Inf. i fot.  
Biblioteka Pedagogiczna 

w Mielcu

Książka i biblioteka przyjacielem człowieka
– zajęcia edukacyjne

MAUT ,,Leonardo” Mielec – Cztery puchary i bilety na Ukrainę
Modelarze z Młodzieżowej Aka-
demii Umiejętności Technicznych 
„Leonardo” w Mielcu przywieźli 
cztery puchary z zawodów Pucha-
ru Polski Modeli Kosmicznych 
we Włocławku. Zawody pod 
patronatem Aeroklubu Polskiego 
były jednocześnie zgrupowaniem 
kadry narodowej przed sierp-
niowymi Mistrzostwami Świata 
Modeli Kosmicznych na Ukrainie.
    W zawodach wzięło udział 
siedmiu mieleckich modelarzy: 
członkowie kadry narodowej 
Przemysław Żurawski, Wojciech 
Koszelski, Eryk Halaburda, Kac-
per Krempa i Mateusz Skop, 
instruktor Grzegorz Goryczka 
oraz świetnie zapowiadający się 
Mateusz Czerkies, dla którego wy-
jazd był początkiem „poważnego” 
zajmowania się modelarstwem.
    Zawody rozpoczęły się w piątek 
22 kwietnia na lotnisku Aeroklu-
bu Włocławskiego. Z powodu zbyt 
silnego wiatru tego dnia nie były 
możliwe loty konkursowe, jednak 
trener kadry narodowej poświęcił 
go na przypomnienie zasad doty-
czących zawodów modelarskich. 
W sobotę modelarze wystartowali 
w kategorii S8D – rakietoplanów. 

Konkurencja ta polega na pi-
lotowaniu zdalnie sterowanego 
szybowca wynoszonego w powie-
trze przy pomocy silnika odrzuto-
wego. W tej konkurencji pierwsze 
miejsce zajął Wojciech Koszelski, 
zaś trzecie- Eryk Halaburda. 
Z kolei w niedzielę rozegrano 
konkurencję S7, którą instruktor 
Goryczka określa jako „koron-
ną” dla mieleckich modelarzy. 
Właśnie w niej instruktor zajął 
drugie miejsce, wyprzedzając na 
podium swojego podopiecznego 
Kacpra Krempę.
    – Były to bardzo ważne zawody, 
ponieważ na ich podstawie trener 
kadry narodowej podejmie decy-
zję o składzie reprezentacji Polski 
podczas Mistrzostw Świata we 
Lwowie w sierpniu – powiedział 
trener modelarzy z MAUT „Le-
onardo”, Grzegorz Goryczka.
    Już teraz wiadomo, że 
w Mistrzostwach Świata Mo-
deli Kosmicznych we Lwowie 
w dniach 22-30 sierpnia wezmą 
udział juniorzy Wojciech Ko-
szelski, Przemysław Żurawski 
i Eryk Halaburda, zaś tegoroczny 
maturzysta Andrzej Rusinowski i 
Grzegorz Goryczka będą repre-

zentować Polskę w klasyfikacji 
seniorów.
    Młodzieżowa Akademia 
Umiejętności Technicznych „Le-
onardo” powstała w lutym 2015 
roku przy Centrum Kształcenia 
Praktycznego i Doskonalenia 
Nauczycieli w Mielcu. W ramach 
Akademii organizowane są róż-
norakie kursy, m.in. modelarski, 
robotyczny czy fotograficzny. 
Jednak działalność Akademii nie 
byłaby możliwa, gdyby nie pomoc 

wielu sponsorów, partnerów 
i władz.
   – Chciałbym podziękować 
Prezydentowi Mielca Danielowi 
Kozdębie za sfinansowanie wy-
jazdu do Włocławka. – powiedział 
instruktor Goryczka – Wszelka 
pomoc jest dla nas bardzo ważna, 
tym bardziej, że staramy się god-
nie reprezentować Mielec i pod-
trzymywać jego lotniczą tradycję.

Michał Krawiec
fot. arch. Grzegorza Goryczki

www.promocja.mielec.pl
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STAL MIELEC – ROW 1964 RYBNIK 3:0 BRAMKI OPRAWA 15 V 2016r. 
Stal Mielec pokonała ROW 1964 Rybnik 3:0 i awansowała do I ligi!

Żarówka zaprasza na Paradę Konną

Po raz ósmy w Żarówce (gm. 
Radomyśl Wielki) odbędzie 
się Parada Konna. W tym roku 
impreza, która tradycyjnie od-
bywać się będzie na stadionie 
LKS „Sprint” Żarówka, za-
planowana została na 29 maja 
(niedziela), na godz. 14.30.
    Parada Konna w Żarówce to 
przedsięwzięcie powstałe z pasji 
do koni. Na realizację tej impre-
zy zdecydowali się już niemal 
dekadę temu Józefa Smagacz, 
radna Rady Miejskiej i członkini 
Stowarzyszenia na Rzecz Roz-
woju Lokalnego w Żarówce, 
wraz sołtysem Aleksandrem 
Mrozem, znanym pasjonatem 
i hodowcą koni. Stowarzysze-
nie napisało stosowny projekt 
o wsparcie finansowe. Inicjaty-
wa szybko zyskała przychylność 
ze strony władz gminy, a także 
powiatu, a później także woje-
wództwa. Teraz Parada Konna 
to impreza o zasięgu ponadwo-

jewódzkim, skierowana oczy-
wiście do miłośników zwierząt, 
a w szczególności pasjonatów 
koni. Już od dłuższego czasu 
cieszy się sporym zainteresowa-
niem, co potwierdza coroczna 
frekwencja. – Organizując pa-
rady konne chcemy pokazywać 
te piękne zwierzęta, jakimi są 
konie, dziś już coraz rzadziej 
widoczne w pejzażu wsi. Co roku 
staramy się urozmaicać imprezę. 
Zapraszamy zatem wszystkich 
do Żarówki w niedzielę 29 maja. 
Na pewno będzie co oglądać – 
mówi Józefa Smagacz.
    Podczas tegorocznej Para-
dy Konnej w Żarówce 2016 
odbędzie się uroczysty prze-
jazd zaprzęgów przez Ża-
rówkę, pokazy kawaleryjskie 
w wykonaniu członków Sto-
warzyszenia Kawalerii Konnej 
w Dobryninie im. 5 Pułku Strzel-
ców Konnych, konkurencje 
w powożeniu zaprzęgami i para-

da zwycięzców oraz czempionat 
klaczy zarodowych rasy zimno-
krwistej i śląskiej. Zaplanowana 
jest także wystawa ozdobnego 
ptactwa domowego. Dla zgro-
madzonej publiczności zagra 
i zaśpiewa miejscowa kapela 
„Żarowianie”, a imprezę zakoń-
czy zabawa taneczna.
   Organizatorami tego nieco-
dziennego wydarzenia są: Sto-
warzyszenie na Rzecz Rozwoju 
Lokalnego w Żarówce, Rada 
Sołecka w Żarówce, Okręgo-
wy Związek Hodowców Koni 
z Rzeszowa, Urząd Miejski 
w Radomyślu Wielkim, Sa-
morządowe Centrum Kultury 
i Bibliotek w Radomyślu Wiel-
kim i OSP w Żarówce. Patronat 
nad imprezą sprawują: Urząd 
Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego w Rzeszowie, 
Powiat Mielecki i Burmistrz Ra-
domyśla Wielkiego, zaś patronat 
medialny: Nowiny, Korso, Fakty 
Mieleckie, Goniec Radomyski, 
Wieści Regionalne, nowiny24.
pl, gospodarkaPodkarpacka.pl, 
hej.mielec.pl, promocja.mielec.
pl, czyliwiesz.pl, e-mielec24.
pl, Radio Leliwa i Radio RDN 
Małopolska.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

Pismo do klubu 
SPR Stal Mielec 

od PGNiG
Na ręce Prezesa SPR Stal 
Mielec Grzegorza Maja 
wpłynęło pismo od Pana 
Janusza Kowalskiego, Wice-
prezesa Zarządu ds. Korpo-
racyjnych PGNiG S.A, po-
twierdzające zaangażowanie 
i determinację PGNiG S.A 
w rozwój piłki ręcznej po-
przez inwestycję w profe-
sjonalny produkt sportowy.

   Przy okazji Klub SPR Stal 
Mielec otrzymał podziękowa-
nia za wkład w budowę histo-
rycznego projektu sportowego 
jakim jest Liga Zawodowa 
i został poproszony o dalsze 
zaangażowanie w tak waż-
ny projekt dla piłki ręcznej 
w Polsce.

Paweł Wacławik
Dyrektor Klubu 
SPR Stal Mielec

15 radomyskich zapaśników 
i zapaśniczek przywiozło 
medale z Międzypowiato-
wego Turnieju w Zapasach 
w Stylu Wolnym i Mini Za-
pasach Dziewcząt i Chłop-
ców o Puchar Wójta Gminy 
Kamień.
    W turnieju, który odbył się 
w Kamieniu (pow. rzeszowski), 
uczestniczyło 45 zawodników 
i zawodniczek w wieku od 
6 do 16 lat z klubów spor-
towych z Kamienia, Skrzy-
szowa, Rzeszowa i Rado-
myśla Wielkiego. Najmłodsi 
z uczestników zawodów walczyli 
w mini zapasach, starsi musieli 
pokonać swojego przeciwnika 
w zwykłej walce zapaśniczej.
    Wszyscy radomyscy za-
paśnicy wrócili z Kamienia 
z medalami. Złote wywalczyli 
Daniel Ziobroń (34 kg), Igor 
Szocik (39 kg), Maciej Stacho-

Wszyscy 
wrócili 

z medalami

wicz (48 kg) i Mikołaj Humaj 
(58 kg). Srebrny medal zdobył 
Dawid Jarosz (32 kg), zaś 
brązowe Julian Pleban (33 kg) 
i Jakub Wilaszek (54kg). Wśród 
dziewcząt Aurelia Węglarz sta-
nęła na drugim stopniu podium 
(55 kg).   
     W mini zapasach w swoich 
kategoriach wagowych trium-
fowały: Milena Subernat, We-
ronika Kopacz (26 kg), Marty-
na Ziobroń (33 kg) i Wiktoria 
Kopacz (42 kg). Amelia Pytka 
zdobyła medal srebrny, a Oli-
wia Czapiga brązowy w kat. 

wag. 30 kg, zaś Maja Kilian 
zajęła drugie miejsce w kat. 
wag. 42 kg.
– Tak duża liczba medali, 
w tym większość złotych, to 
niewątpliwie sukces naszych 
zapaśników i dobrze progno-
zuje na dalsze występy – uważa 
trener Wojciech Bartkowicz.
Organizatorami turnieju były 
Urząd Gminy Kamień i Pod-
karpacki Związek Zapaśniczy.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

mailto:kontakt@promocja.mielec.pl


WIEŚCI REGIONALNE  Nr 5/16  i MIELECKA STREFA Nr 5/16 - 25 maj 2016 r.  Str. nasza strona: www.promocja.mielec.pl6

sportowe historyczno-kulturalne Wieści

Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej 
Józefy i Jana Czajów w Padwi Narodowej

1 maja 2016 r.  staraniem 
władz samorządowych, na 
placu przed Sanktuarium 
Św. Antoniego w Padwi Na-
rodowej został odsłonięty 
pomnik poświęcony pamięci 
Józefy i Jana Czajów, boha-
terskiego rodzeństwa z Padwi 
Narodowej, które w 1944 
roku oddało życie za sprawę 
niepodległej Ojczyzny. Oboje 
byli harcerzami, żołnierzami 
AK. Zginęli, by ocalić kole-
gów z konspiracji, sąsiadów 
i współmieszkańców wsi.  Po 
72 latach od ich tragicznej 
śmierci w Padwi Narodowej 
został odsłonięty obelisk 
poświęcony ich pamięci. Uro-
czystości rozpoczęły się o 
godzinie 11:00 Mszą Świętą. 
Po zakończeniu Eucharystii 
na placu przed kościołem 
miało miejsce wystąpienie 
Wójta Gminy Roberta Plu-
ty, po którym odsłonięto 
obelisk oraz poświęcono ta-
blicę pamiątkową. Następ-
nie poszczególne delegacje 
złożyły wiązanki kwiatów 
a głos zabierali zaproszeni 
goście, wśród których byli 
również członkowie rodziny 
bohaterskiego rodzeństwa. 
Po uroczystościach na placu 
uczestnicy udali się do Domu 
Ludowego, gdzie w sali 
Gminnego Ośrodka Kultury 
odbyła się promocja książki 
dr Jerzego Skrzypczaka „Pa-
dew Narodowa pod okupacją 
niemiecką 1939-1944”.

Inf. http://gokpadew.pl
Fot. W. Gąsiewski

Samorząd powiatowy dotuje zabytki Starostwo Powiatowe w Mielcu 
przyznało dotację na dofi-
nansowanie wykonania prac 
konserwatorskich, restaura-
torskich i robót  budowlanych 
przy  zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków,  realizowa-
nych w 2016 roku.
     W dniach 10 i 19 maja staro-
stowie Zbigniew Tymuła i Maria 
Napieracz spotkali się z benefi-
cjentami  otrzymanych środków, 
by podpisać umowy, na mocy któ-
rych będą oni mogli przeprowa-
dzić prace przy renowacji swoich 
zabytków. Podczas spotkania sta-
rosta Zbigniew Tymuła podkreślił, 
że ratowanie dziedzictwa to nasz 

L.p.
Nazwa 

wnioskodawcy Nazwa zadania
Kwota 

przyznanej
dotacji /w zł/

1.
Parafia Rzymsko-

Katolicka w Czerminie
Wykonanie izolacji przeciwwilgociowej oraz odnowienie 
tynków i części posadzki w zabytkowym kościele 
parafialnym

8.000,-

2.
Parafia Rzymsko-

Katolicka w Jaślanach
Odnowienie i konserwacja drzwi wewnętrznych /11 szt./ 
w zabytkowej plebani 5.000,-

3.

Parafia Rzymsko-
Katolicka 

 p.w. Św. Mateusza 
w Mielcu

Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji 
zabytku dzwonów w zabytkowej dzwonnicy przykościelnej 15.000,-

4.
Parafia Rzymsko-

Katolicka 
w Chorzelowie

Odnowienie zniszczonej przynależności zabytku oraz 
zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji 
zabytku ogrodzenia kościoła parafialnego

35.000,-

5.
Parafia Rzymsko-

Katolicka w Przecławiu
Całkowite odtworzenie okien i okiennic oraz drzwi
 i ościeżnic w zabytkowej kaplicy Św. Bernarda 
w Przecławiu

8.000,-

6.

Parafia Rzymsko-
Katolicka 

w Gawłuszowicach

Wykonanie stabilizacji konstrukcyjnej części składowych 
zabytku w zakresie niezbędnym dla zachowania zabytku 
w zabytkowym kościele parafialnym – dotyczy stropu 
kościoła i dachu

      
22.000,-

7.
Parafia Rzymsko – 

Katolicka w Sarnowie
Wykonanie stabilizacji konstrukcyjnej części składowej 
w zakresie niezbędnym dla zachowania zabytku, chóru 
w zabytkowym kościele parafialnym

    7.000,-

RAZEM 100.000,-

obowiązek, bo jest ono częścią na-
szej lokalnej tożsamości. – Zabytki 
są naszym wspólnym dobrem, o 
które musimy dbać, dlatego po-
stanowiliśmy wesprzeć właścicieli 

obiektów w tym wielkim trudzie, 
jakim jest renowacja zabytkowych 
obiektów. Fundusze, które będą 
przekazane beneficjentom dotacji 
zostały rozdzielone następująco:

Mielec nie uznaje Dnia Zwycięstwa
Ani 8 maja, ani 9 maja 2016 r. 
nie otrzymaliśmy żadnej infor-
macji o tegorocznych obcho-
dach Dnia Zwycięstwa w Miel-
cu. Zazwyczaj odbywały się one 
w porze południowej przy Ścianie 
Pamięci przy Szkole Podstawowej 
Nr 3, Kombatanci składali też 
kwiaty przy tablicy pamiątkowej 
w Parku Inwalidów Wojennych 
obok budynku Starostwa Powia-
towego przy ul. Staszica w Mielcu. 
W południe 9 maja 2016 r. zrobi-
liśmy tam zdjęcia, niestety ale nie 
było tam ani zniczy, ani świeżych 
kwiatów.
    8 maja 1945 r. Niemcy hitle-
rowskie podpisały akt bezwarun-
kowej kapitulacji i tym samym 
zakończyła się II wojna światowa 
w Europie. Miały w tym udział 
także Polskie Siły Zbrojne na 
Zachodzie, podziemna Polska 
Walcząca oraz 1 i 2 Armia Polska, 
która powstała w 1943 r. w ZSRR. 

(Inf. i fot. wł.)

Noc Muzeów w Dworku Oborskich w Mielcu
14 maja 2016 r. w ramach tzw. 
Nocy Muzeów, w mieleckim Mu-
zeum Regionalnym odbyło się sze-
reg imprez. Wśród nich m.in. była 
promocja najnowszego „Rocznika 
Mieleckiego 2013-2014”. Pro-
wadził ją redaktor publikacji dr 
Jerzy Skrzypczak, jednocześnie 
dyrektor muzeum, który omówił 
zawartość rocznika. Swój artykuł o 
Franciszku Wiesiołowskim zapre-
zentowała dr Edyta Gracz-Chmu-
ra. Zdjęcia lotnicze Mielca z 1944 
r. omówił Stanisław Wanatowicz, 
a Krzysztof Haptaś przedstawił 
postać Aleksandra Sętowskiego, 
którego przypomniał w roczni-
ku. Następnie odbył się koncert 
zespołu „Hirtus Musicus”. Za-
planowano także multimedialny 
wykład poświęcony relacji z prac 

konserwatorskich prowadzonych 
przy nowo odkrytych malowi-
dłach w bazylice św. Mateusza 
w Mielcu. Spotkanie z prowadzącą 
prace konserwatorskie Panią Elż-
bietą Graboś i jej zespołem. Zaś 
w ramach „Nocy pod Gwiazda-
mi” – koncert „Ballady i romanse 
rosyjskie” w wykonaniu Julii 

Vikman, artystki na stałe mieszka-
jącej w Polsce o rosyjsko-polsko-
-szwedzkich korzeniach. Śpiewa 
repertuar: Bułata Okudżawy, 
Żanny Biczewskiej, Czesława 
Niemena, Władimira Wysockiego, 
Anny German oraz inne znane 
rosyjskie ballady i romanse.

Włodzimierz Gąsiewski

FOTO-ZAGADKA - Mielec, którego już nie ma...
Co to za obiekt, który prezentu-
jemy na zdjęciu powyżej? Jaka 
jest jego nazwa, gdzie zostało 
wykonano zdjęcie i w jakiej 

postaci i kiedy zostało opu-
blikowane. Wśród osób, które 
odpowiedzą prawidłowo  wy-
losujemy nagrody książkowe.

Szczegóły na naszej grupie 
Facebooka 

„Eksplorator Regionalny” 
- zapraszamy!

www.promocja.mielec.pl
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Ikony na ślub, urodziny i inne okazje...

Ikony wystawiamy od 2001 r. Obecnie wystawia 
je Krystyna Gargas-Gąsiewska - tworząca 
wcześniej obrazy olejne i akwarele. Inspiracją 
była  twórczość Natalii Czarneckiej, Rosjanki 
mieszkającej w Polsce, która ukończyła szkołę 
pisania Ikon przy cerkwi św. Tichona w Mo-
skwie i która przekazywała jej tajniki pisania 
Ikon. Wpływ miała też sztuka starych mistrzów, 
wzorce współczesne, wizyty w Muzeum Ikon w 
Sanoku, w cerkwiach w Bieszczadach i w Pra-
cowni Ikon Jadwigi Denisiuk w Cisnej. Jest 
także uczennicą brata Marcina Świądra OFM 
Cap, biorąc jesienią 2015 r. udział w warsztatach 
ikonopisania ,,Piękno zbawi świat’’ pod jego kie-
runkiem.
     Nasze Ikony są pisane w technikach tradycyj-
nych oraz własnych i są nie tylko świętymi obra-
zami, ale także przekazem ich wykonawcy, który 
przez sztukę także wyraża swoją wiarę i wrażenia 
estetyczne. Wykonujemy także Ikony na zamó-
wienie. Możliwe jest przesłanie własnego wzoru 
oraz  wypisanie lub grawerowanie dedykacji!

,,Archanioł Michał’’ 
na desce  

ok. 23,5x31x2,8 cm

Archanioł Michał (od le-
wej) i Archanioł Gabriel 
Ikony pisane temperą 
jajową desce lipowej ok. 

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy Ikona ręcznie pisana  
temperą jajową 21x24x3,2  cm

Włodzimierz Gąsiewski, LAGER MIELEC, niemieckie obozy wojskowe, pracy przymusowej 
i zagłady na Ziemi Mieleckiej. Według oryginalnej niemieckiej mapy sztabowej: Poligon Wer-
machtu „Południe”; Lager Mielec, Lager Dęba - wykaz obozów i opisy. Mielec 2010. Format 
A2, papier kredowy.

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy. Ikona na desce 
lipowej  ok. 29x42x3  cm

„Święty Paweł’’ 
Ikona na desce sosnowej  

ok. 20,5x30,5x2,4  cm

39-300 Mielec, ul. Jana III Sobieskiego 1/1
czynne pn.-pt. 9.00-17.00, sob. 9.00-13.00, tel 17  5831498; 17 7411527

www.promocja.mielec.pl     kontakt@promocja.mielec.pl

Ludzie i miejsca pamięci 
gminy Mielec. Włodzimierz 
Gąsiewski. Mielec 2015. 
Format 23,5 x 16 cm, stan 
bdb, nowa, 204 strony

,,Anioł Stróż”

Wieści kulturalne więcej informacji kulturalnych na portalu www.promocja.mielec.pl

Matka Boska z Dzieciątkiem 
pisane jajko wielkanocne

Ostatnia Wieczerza. Ikona ręcznie pisana  na 
desce sosnowej  ok. 36,5x22,5x2,7  cm.

Matka Boska Nieustającej 
Pomocy na desce 24x35x1,5  

SPRZEDAŻ - SKUP - KOMIS

Mandylion Ikona ręcznie 
pisana, tempera 15,5x20,5

Henryk Momot, 
Cmentarz parafialny 
przy ul. Sienkiewicza 

w Mielcu
oraz obrazy i szkice
Henryka Momota:

MARTWA NATURA 
RÓŻE 1992 olej 40x42 cm

Zaprzęg konny, pejzaż 
wiejski, 1952 r.,
olej 82,5x60 cm.

Teczka szkiców i rysunków 
cmentarza parafialnego

w Mielcu

Inscenizacje wydarzeń 
z czasów II wojny świa-
towej były głównymi 
atrakcjami Pikniku 
Partyzanckiego, jaki 
1 maja przeprowadzo-
ny został w Podborzu.
   Inscenizacje rozpo-
częły sceny walk od-
wrotowych pododdzia-
łów Armii „Kraków” 
z początku września 
1939 r. Przypomniano 
zasadzkę na niemiec-
ki patrol zwiadowczy, 
jaką 7 września zasta-
wili polscy żołnierze 
w okolicach Zdziarca. 
Grupy rekonstrukcyj-
ne, które zjechały do 
Podborza z różnych 
zakątków Polski, przy-
pomniały także akcje 
żołnierzy placówki Ar-
mii Krajowej Rado-
myśl Wielki w czasie 
trwania „Burzy” na 
przełomie lipca i sierp-
nia 1944 r. Dokładnie 
były to udane ataki 
oddziału Zawierucha, 
dowodzonego przez 
por. Lucjana Woźniaka 

ps. „Grott-Szczerba”, 
na magazyny broni 
w lesie w Piątkowcu.
    Organizatorzy nie 
zapomnieli o korze-
niach imprezy, czyli 
upamiętnieniu alianc-
kiego zrzutu lotniczego 
na placówkę „Wrona 
411”, zrealizowanego 
w nocy 27/28 kwiet-
nia 1944 roku w okoli-
cach Podborza-Giełdy. 
W tym duchu przed-
stawiono  archiwalne 
audycje radiowe, po-
kaz zasobników zrzuto-
wych wraz ze sprzętem 
dostarczanym drogą 
lotniczą dla podziemia, 
przelot samolotu z Ae-
roklubu Mieleckiego 
imitujący „lot zrzuto-
wy” z bazy w Brindisi 
we Włoszech.
    Na koniec przed-
stawione zostały dra-
matyczne wydarzenia 
z 23 kwietnia 1943 r. 
związane z pacyfika-
cją Podborza i spale-
niem 23 domów przez 
Niemców. Była to kara 

za ukrywanie Żydów 
przez miejscową lud-
ność.
    Poza inscenizacjami 
odbył się również po-
kaz skoków spadochro-
nowych, sprzętu ra-
diowego i wojskowego 
– żołnierze 6 Brygady 
Powietrznodesantowej 
z Krakowa prezento-
wali współczesne wypo-
sażenie skoczka spado-
chronowego wojsk po-
wietrznodesantowych. 
Były również wystawy 
historyczne.

   Dla najmłodszych 
przygotowana została 
dmuchana zjeżdżalnia, 
pokazy modeli latają-
cych czy loty balonów 
na ogrzane powietrze. 
Na wszystkich czekała 
darmowa wojskowa 
grochówka.
    Tegoroczna impreza, 
nad którą patronat po-
nownie objął rzeszow-
ski oddział Instytutu 
Pamięci Narodowej 
współ f inansowana 
została ze środków 
gminy i powiatu, a jej 

organizatorami już 
tradycyjnie są: Gmina 
Radomyśl Wielki, So-
łectwo Podborze, Sa-
morządowe Centrum 
Kultury i Bibliotek 
w Radomyślu Wielkim 
oraz Stowarzyszenie 
Rekonstrukc j i  Hi -
storycznej „RUSAL” 
z Mielca na czele z Łu-
kaszem Skowronem, 
a także OSP Podborze 
i Zgórsko.

Krzysztof Babiarz
Urząd Miejski 

w Radomyślu Wielkim

Inscenizacje w PodborzuJuż wkrótce

     Już wkrótce ukaże się nowa publikacja realizowana w ramach naszego projektu 
badawczo-wydawniczego pod hasłem ,,Różne narody na Ziemi Mieleckiej 
i w regionie -  trudne dziedzictwo i wspólne sąsiedztwo na tle historii Europy’’. 
W jego ramach zamierzamy przedstawiać wydarzenia historyczne, kulturalne 
i społeczne, w których splatają się losy Polaków, Niemców, Austriaków, Rosjan, 
Żydów, Ukraińców i innych narodów w czasach konfliktów i zmagań, ale też  
i latach  pokoju i współpracy. Celem projektu, poza przestrogą przed wojną i nie-
nawiścią, jest budowanie dobrych relacji między sąsiadującymi ze sobą narodami 
i możliwości współpracy.
     „Eksplorator Regionalny” prezentować będzie zagadnienia z dziedzin: historii, 
sztuki, kultury i nauki o charakterze odkrywczym, badawczym, poszukującym, 
a niekiedy nawet sensacyjnym, podane w atrakcyjnej, ciekawej i zachęcającej do 
lektury formie. W ten sposób chcielibyśmy dotrzeć do szerokich kręgów odbior-
ców, a zwłaszcza młodzieży z obiektywnym spojrzeniem na historię, kulturę oraz 
zjawiska społeczne, z uwzględnieniem ich wielonarodowych  uwarunkowań, bez 
uprzedzeń jak również dających możliwość wyciągania wniosków na przyszłość.    
Wydawnictwo będzie mieć charakter ogólnopolski i będzie kolportowane przez 
subskrypcje, w wybranych księgarniach i za pośrednictwem internetu.
   Już wkrótce na blisko 200 stronach przedstawimy ciekawe historie dotyczące 
m.in. I i II wojny światowej w regionie, w tym m.in. nigdy nie publikowane 
Tagesmeldung - meldunki niemieckiego Wehrmachtu z walk w sierpniu 1944 r. 
na Ziemi Mieleckiej, czy też sylwetki żołnierzy walczących na różnych frontach 
Europy, w tym m.in. w bitwie pod Arnhem we wrześniu 1944 r.
    Zapraszamy. Szczegóły o wydawnictwie będą ukazywać się na naszej stronie 
www.promocja.mielec.pl oraz w grupie Facebooka „Eksplorator Regionalny”
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